[image: image2.png]

Общественный совет при главе администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
24 декабря 2018 года

№ 1
р.п.Воскресенское

заседания общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района
Присутствует 16 членов общественного совета, глава местного самоуправления района Безденежных А.В., глава администрации района Горячев Н.В..
Повестка дня:
1.Избрание председателя общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района;
2. Избрание заместителя председателя общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района;
3. Избрание секретаря общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района;
4.Формирование плана работы общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района на 2018-2019 г.г.

5. Разное.
По первому вопросу слушали:
Голубеву Т.Б., которая выдвинула кандидатуру Волковой А.Н.

Кочеткову И.А., которая выдвинула кандидатуру Сучкова И.А.
Елфимову О.Н., которая выдвинула кандидатуру Романовой Т.М.

Выступили:

Волкова А.Н., Ерышев Ф.П., Сучков И.А., Мартынова З.В., Осинина Т.Н., Кочеткова И.А.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Избрать председателем общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Романову Татьяну Михайловну.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:

Волкову А.В., которая предложила кандидатуру Ерышева Ф.П. или Оржанцева И.Д.

Елфимову О.Н., которая предложила кандидатуру Сучкова И.А.

Выступили:

Романова Т.М., Елфимова О.Н.
После открытого голосования голоса распределились следующим образом:  Оржанцев И.Д. – 3 голоса, Сучков И.А. – 12 голосов, воздержались – 1.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Избрать заместителем председателя общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Сучкова Игоря Александровича.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По третьему  вопросу слушали:

Елфимову О.Н., которая выдвинула кандидатуру Волковой А.В.

Выступили:

Сучков И.А., Романова Т.М., Мартынова З.В.
После обсуждения и обмена мнениями принято

РЕШЕНИЕ:

1. Избрать секретарем общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Волкову Аллу Владимировну.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.
По четвертому  вопросу слушали:
Елфимову О.Н., Романову Т.М., Пшеничникову Н.А., Ерышева Ф.П., Кочеткову И.А., Горячева Н.В., Сучкова И.А., Оржанцева И.Д. , Краева В.А.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Елфимовой О.Н., Романовой Т.М., Пшеничниковой Н.А., Ерышева Ф.П., Кочетковой И.А., Горячева Н.В., Сучкова И.А., Оржанцева И.Д. , Краева В.А.

2. Романовой Т.М., Волковой А.В. поручить подготовить проект плана работы общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района на 2018-2019 г.г. для обсуждения на следующем заседании  общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По пятому  вопросу слушали:
Оржанцева И.Д., Елфимову О.Н., Романову Т.М, Мартынову З.В.
Председатель                                                                                   Т.М.Романова
Секретарь

      А.В.Волкова

[image: image1]